



INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD
Al 31 de Diciembre del 2025
(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	20,697.8	15,292.3	16,826.0	33,539.0	1,084.1	18,811.0	58.7	106,308.9
Ingresos por Operaciones Bursátiles	19,415.1	13,649.2	13,960.2	20,923.2	0.0	16,584.3	0.0	84,532.1
Ingresos Financieros por Efectivo	2.3	25.3	2.7	66.1	2.4	51.3	29.6	179.8
Ingresos Financieros por Inversiones	763.4	1,617.8	2,758.3	12,549.7	992.4	2,175.4	28.8	20,885.7
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	439.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.3	439.8
Otros Ingresos Financieros	77.6	0.0	104.7	0.0	89.2	0.0	0.0	271.5
Gastos Financieros	2,120.5	0.0	14.8	0.0	134.5	36.1	11.5	2,317.3
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	13.2	0.0	0.0	0.0	0.0	13.2
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	1,319.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	1,319.5
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	540.7	0.0	0.0	0.0	106.1	0.0	0.0	646.8
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	260.3	0.0	1.5	0.0	28.4	36.1	11.5	337.7
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	18,577.4	15,292.3	16,811.2	33,539.0	949.6	18,774.9	47.2	103,991.6
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	0.0	-21.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-21.9
Margen Financiero, bruto	18,577.4	15,270.4	16,811.2	33,539.0	949.6	18,774.9	47.2	103,969.7
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	98.9	0.0	-89.0	0.0	0.0	14.6	0.0	24.5
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	18,478.5	15,270.4	16,900.2	33,539.0	949.6	18,760.3	47.2	103,945.2
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	7,082.8	-160.7	-117.0	954.4	13,535.2	405.5	9,932.7	31,633.0
Resultado operativo	25,561.3	15,109.7	16,783.2	34,493.5	14,484.8	19,165.8	9,980.0	135,578.2
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	4.0	0.0	0.0	515.6	0.0	519.6
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	207.3	531.7	0.0	0.0	4.5	438.7	0.0	1,182.2
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	4.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	4.6
Resultado después de Ingresos y Gastos	25,764.0	15,641.3	16,787.2	34,493.5	14,489.3	20,120.1	9,980.0	137,275.3
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	42.5	8.5	0.0	-32.4	-15.3	-13.0	-2.7	-12.4
Resultado después de Diferencial Cambiario	25,806.4	15,649.8	16,787.2	34,461.1	14,474.0	20,107.0	9,977.3	137,262.9
Gastos de Administración	32,779.9	10,010.8	8,912.4	19,767.6	12,402.1	20,339.0	9,550.5	113,762.1
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	-6,973.4	5,639.1	7,874.8	14,693.5	2,071.9	-232.0	426.8	23,500.7
Contribuciones por Leyes Especiales	92.2	109.4	119.1	444.0	163.0	265.7	228.3	1,421.6
Gastos por Impuesto sobre la Renta	281.1	1,781.9	2,345.7	5,836.9	599.3	203.3	110.9	11,159.1
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-7,346.7	3,747.8	5,410.0	8,412.6	1,309.6	-701.0	87.6	10,920.0

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 31 de Diciembre de 2025 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00